
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 농축산과

농축산과 7,515,489 7,347,810 167,679

국 1,121,652

광 15,000

기 628,277

분 128,010

도 839,843

시 4,782,707

꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,321,654 6,110,797 210,857

국 1,121,652

광 15,000

기 628,277

분 128,010

도 839,843

시 3,588,872

농업소득증대를 위한 기반조성 733,591 752,091 △18,500

광 15,000

분 105,000

시 613,591

쾌적한 근무환경 개선 51,000 21,000 30,000

401 시설비및부대비 40,000 21,000 19,000

01 시설비 40,000 21,000 19,000

◎청사 도색 15,000

◎청사 주차장 정비 15,000

◎청사 조경수 보식 및 전정 10,000

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

◎소장실 에어컨 구입 3,000

◎구내식당 에어컨 구입 6,000

◎사무집기 구입 2,000

3,000,000원*1대

3,000,000원*2대

2,000,000원

농업농촌대책 지원 92,591 91,091 1,500

201 일반운영비 59,991 55,491 4,500

01 사무관리비 32,500 28,000 4,500

◎농업농촌대책지원 일반수용비 18,000

◎농업농촌 및 식품산업정책심의회 수당

6,000

◎급량비 2,000

◎임차료 2,000

◎청사 국유재산 대부료 4,500

18,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

4,500,000원

02 공공운영비 27,491 27,491 0

◎공공요금및제세 11,000

◎청사관리 5,000

◎차량선박비 11,491

11,000,000원

5,000,000원

11,491,000원

202 여비 18,600 21,600 △3,000
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 18,600 21,600 △3,000

◎관외출장여비 18,60018,600,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

◎농업인단체 활성화 업무추진 3,000

◎농정시책 업무추진 3,000

◎농업한마당축제 행사 업무추진 2,000

◎농업전문인력 양성사업 업무추진

2,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎각종행사시 전시용 농특산물 및 자재구입

2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎FTA종합공청회 참석자 실비보상 2,0002,000,000원

농축임산물 축제행사 지원 200,000 180,000 20,000

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

04 민간행사보조금 200,000 180,000 20,000

◎사천시 농업한마당 축제행사 지원

200,000200,000,000원

야생동물 인명피해 지원 10,000 10,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

11 기타보상금 10,000 10,000 0

◎야생동물 인명 피해 지원 10,0002,000,000원*5명

농업인자녀 학자금 지원 350,000 350,000 0

분 105,000

시 245,000

307 민간이전 350,000 350,000 0

분 105,000

시 245,000

02 민간경상보조금 350,000 350,000 0

◎농업인자녀 학자금 지원 350,000350,000,000원

분 105,000

시 245,000

농촌지도장비지원 30,000 0 30,000

광 15,000

시 15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

광 15,000

시 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎순회 지도차량 구입 30,00030,000,000원

광 15,000

시 15,000

우량농지보전 40,350 37,350 3,000

기 28,830

시 11,520

농지이용관리지원 28,830 28,830 0

기 28,830

101 인건비 28,830 28,830 0

기 28,830

04 기간제근로자등보수 28,830 28,830 0

◎농지이용관리 지원 28,83028,830,000원

기 28,830

농지의 효율적 관리 11,520 8,520 3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎일반수용비 1,000

◎급량비 3,000

1,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎업무용차량 연료비 2,0002,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

◎관외출장여비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 2,520 2,520 0

09 행사실비보상금 2,520 2,520 0

◎농지이용관련 교육 참석자 실비보상

2,5202,520,000원

농업전문인력양성 1,315,116 1,382,587 △67,471

국 352,904

분 23,010

도 224,210

시 714,992

농어가도우미 지원 18,743 26,775 △8,032

분 4,000

도 3,308

시 11,435

307 민간이전 18,743 26,775 △8,032

분 4,000

도 3,308

시 11,435

02 민간경상보조금 18,743 26,775 △8,032

◎농가도우미 지원 18,74318,743,000원

분 4,000

도 3,308

- 3 -



부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 11,435

농업전문인력양성 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상보조금 7,000 7,000 0

◎농업인 학습단체 육성 7,0007,000,000원

후계농업인 유통정보지 보급 52,184 57,516 △5,332

도 10,437

시 41,747

201 일반운영비 52,184 0 52,184

도 10,437

시 41,747

01 사무관리비 52,184 0 52,184

◎농업인 유통정보지 보급 52,18452,184,000원

도 10,437

시 41,747

농업인 재해 안전공제료 지원 76,354 76,354 0

도 31,381

시 44,973

307 민간이전 76,354 76,354 0

도 31,381

시 44,973

02 민간경상보조금 76,354 76,354 0

◎농업인재해 안전공제료 지원 76,35476,354,000원

도 31,381

시 44,973

농촌총각 국제결혼 지원 18,000 18,000 0

도 5,287

시 12,713

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 5,287

시 12,713

02 민간경상보조금 18,000 18,000 0

◎농촌총각 국제결혼 지원 18,00018,000,000원

도 5,287

시 12,713

여성농업인센터 운영 97,000 117,000 △20,000

분 19,010

도 19,500

시 58,490

307 민간이전 97,000 117,000 △20,000

분 19,010

도 19,500

시 58,490

02 민간경상보조금 97,000 117,000 △20,000

◎여성농업인센터 운영 97,00097,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

분 19,010

도 19,500

시 58,490

경관보전직불제 85,355 77,306 8,049

국 59,748

시 25,607

307 민간이전 85,355 77,306 8,049

국 59,748

시 25,607

02 민간경상보조금 85,355 77,306 8,049

◎경관보전 직불제 사업 85,35585,355,000원

국 59,748

시 25,607

학습단체 농업정보지 지원 14,220 13,824 396

도 2,840

시 11,380

201 일반운영비 14,220 13,824 396

도 2,840

시 11,380

01 사무관리비 14,220 13,824 396

◎농업인 신문 지원 14,22014,220,000원

도 2,840

시 11,380

4-H회 육성 34,200 29,000 5,200

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎인근 시군 4-H교류행사 운영 1,0001,000,000원

206 재료비 5,500 1,500 4,000

01 재료비 5,500 1,500 4,000

◎농촌청소년 지도력배양 재료 구입

1,500

◎ 농촌청소년 과제교육 재료구입 4,000

1,500,000원

4,000,000원

301 일반보상금 7,700 6,500 1,200

09 행사실비보상금 7,700 6,500 1,200

◎농촌청소년 교육(중앙,도)참석자실비 보상

3,000

◎농촌청소년 지도력배양훈련 참석자 실비보상

1,500

◎4-H본부(중앙,도) 참석자 실비보상

1,200

◎4-H회원 야영대회및 인근시군교류 행사 참석

자 실비보상 2,000

3,000,000원

1,500,000원

1,200,000원

2,000,000원

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

06 교육기관에대한보조금 10,000 10,000 0
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원

10,00010,000,000원

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

◎영농4-H회원 시범영농 과제활동 지원

10,00010,000,000원

귀농정착지원 7,500 7,500 0

도 2,240

시 5,260

307 민간이전 7,500 7,500 0

도 2,240

시 5,260

02 민간경상보조금 7,500 7,500 0

◎귀농정착지원 7,5007,500,000원

도 2,240

시 5,260

농업인 육성 30,000 18,000 12,000

도 18,750

시 11,250

307 민간이전 30,000 18,000 12,000

도 18,750

시 11,250

02 민간경상보조금 30,000 18,000 12,000

◎최고농업경영자과정 운영 30,00030,000,000원

도 18,750

시 11,250

선진 농업인 단체 육성 65,000 60,000 5,000

301 일반보상금 65,000 60,000 5,000

06 민간인국외여비 65,000 60,000 5,000

◎선진농업연수여비 65,00065,000,000원

여성농업인 육성 20,000 15,500 4,500

206 재료비 5,000 4,000 1,000

01 재료비 5,000 4,000 1,000

◎여성농업인 교육 실습재료 구입 5,0005,000,000원

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

09 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

◎여성농업인 과제교육 참석자 실비보상

2,000

◎여성농업인 중앙ㆍ도 교육 참석자 실비보상

2,000

2,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 11,000 8,500 2,500

03 사회단체보조금 11,000 8,500 2,500

◎여성농업인회 운영비 지원 3,0003,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎여성농업인 경상남도대회 참가경비 지원

3,000

◎다문화여성 농업인 및 여성농업인 한국전통음

식 체험행사 지원 3,000

◎다문화여성농업과여성농업인우수 농업현장견

학지원 2,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

농업인 단체육성 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조금 9,000 9,000 0

◎농업인 영농발대식 및 풍년기원제 행사 지원

3,000

◎사천시농민회 지원 6,000

3,000,000원

6,000,000원

정예농촌지도자 육성 16,000 9,750 6,250

301 일반보상금 10,000 9,750 250

09 행사실비보상금 10,000 9,750 250

◎농촌지도자 중앙대회 참석자 실비보상

4,000

◎농촌지도자 읍면동 과제교육 참석자 실비보상

2,000

◎농촌지도자 임원 지도력배양 훈련 참석자 실

비보상 1,000

◎시단위 하계수련회 및 현장교육 참석자 실비

보상 3,000

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

307 민간이전 6,000 0 6,000

02 민간경상보조금 6,000 0 6,000

◎농업인학습단체운영지원 6,0006,000,000원

농업경영인 육성 38,000 27,600 10,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎농업경영인 행사운영비 지원 2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 1,600 400

09 행사실비보상금 2,000 1,600 400

◎농업경영인 중앙ㆍ도 교육참석자 실비보상

2,0002,000,000원

307 민간이전 34,000 26,000 8,000

02 민간경상보조금 12,000 10,000 2,000

◎농업인가족 체육대회 지원 12,00012,000,000원

03 사회단체보조금 22,000 16,000 6,000

◎농업경영인회 운영비 지원 10,000

◎농업인경영인 경남중앙대회 참가경비 지원

8,000

◎농업경영인 선진농업 현장 교육 3,000

10,000,000원

8,000,000원

3,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎4개시군 농업경영인 교류행사참가(진주,사천,

남해,하동) 1,0001,000,000원

귀화여성농업인 육성 13,900 12,650 1,250

301 일반보상금 3,900 3,650 250

09 행사실비보상금 3,900 3,650 250

◎다문화여성농업인 부부우수농장 현지견학

1,400

◎농촌거주 외국인여성 적응훈련 참석자 실비보

상 2,500

1,400,000원

2,500,000원

307 민간이전 10,000 9,000 1,000

02 민간경상보조금 10,000 9,000 1,000

◎다문화여성농업인 친정보내기 지원사업

10,00010,000,000원

농촌생활의 활력화 12,000 12,000 0

도 2,400

시 9,600

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도 2,400

시 9,600

01 사무관리비 12,000 0 12,000

◎생활개선회 정보지 지원 12,00012,000,000원

도 2,400

시 9,600

지역선도 여성지도자 양성 13,200 9,700 3,500

201 일반운영비 6,200 6,200 0

03 행사운영비 6,200 6,200 0

◎생활개선회 행사 수용비 2,000

◎생활개선회 하계수련회 차량 임차

4,200

2,000,000원

4,200,000원

301 일반보상금 7,000 3,500 3,500

09 행사실비보상금 4,000 3,500 500

◎하계수련회 참석자 실비보상 2,000

◎생활개선회원교육참석자(중앙,도)실비보상

2,000

2,000,000원

2,000,000원

11 기타보상금 3,000 0 3,000

◎학습단체회원 교육 강사료 3,0003,000,000원

농업인전용회관관리 13,000 6,000 7,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎농업인전용회관 일반수용비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 2,000 0 2,000

◎농업인전용회관 공공요금및제세 2,0002,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎농업인전용회관 화장실배관보수 및 모타교체

10,00010,000,000원

농업인지도자 육성 지원 7,430 7,432 △2

도 2,220

시 5,210

307 민간이전 7,430 7,432 △2

도 2,220

시 5,210

02 민간경상보조금 7,430 7,432 △2

◎농업인 학습단체 행사지원 7,4307,430,000원

도 2,220

시 5,210

유휴지경관작물재배 7,500 7,000 500

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

◎유휴지경관작물재배관리 4,0004,000,000원

206 재료비 3,500 3,000 500

01 재료비 3,500 3,000 500

◎유휴지 경관작물 재배지 운영용 재료구입

3,5003,500,000원

생활개선회육성 13,000 10,750 2,250

206 재료비 5,000 4,000 1,000

01 재료비 5,000 4,000 1,000

◎농촌여성 과제교육 재료구입 5,0005,000,000원

301 일반보상금 4,000 3,750 250

09 행사실비보상금 4,000 3,750 250

◎농촌여성 과제교육 참석자 실비보상

4,0004,000,000원

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

03 사회단체보조금 4,000 3,000 1,000

◎생활개선회 한마음대회 참가 경비지원

4,0004,000,000원

농촌지도자 양성교육 1,400 1,400 0

국 700

시 700

307 민간이전 1,400 1,400 0

국 700

시 700

02 민간경상보조금 1,400 1,400 0

◎농촌지도자 양성교육 1,4001,400,000원
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 700

시 700

농심함양 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

02 민간경상보조금 2,000 2,000 0

◎학습단체 농심함양교육 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

우수농촌지도자 해외연수 6,670 6,670 0

도 1,340

시 5,330

307 민간이전 6,670 6,670 0

도 1,340

시 5,330

02 민간경상보조금 6,670 6,670 0

◎농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수

6,6706,670,000원

도 1,340

시 5,330

농어촌 보육여건 개선 607,200 607,200 0

국 291,456

도 116,583

시 199,161

307 민간이전 607,200 607,200 0

국 291,456

도 116,583

시 199,161

02 민간경상보조금 607,200 607,200 0

◎농어촌보육교사 특별근무수당지급

607,200607,200,000원

국 291,456

도 116,583

시 199,161

마을공동급식지원 18,700 15,300 3,400

도 5,584

시 13,116

307 민간이전 18,700 15,300 3,400

도 5,584

시 13,116

02 민간경상보조금 18,700 15,300 3,400

◎마을공동급식지원사업 18,70018,700,000원

도 5,584

시 13,116
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

학습단체 활동지원 2,360 2,360 0

도 700

시 1,660

307 민간이전 2,360 2,360 0

도 700

시 1,660

02 민간경상보조금 2,360 2,360 0

◎학습단체 활동지원 2,3602,360,000원

도 700

시 1,660

4-H회육성(도비) 8,200 0 8,200

도 1,640

시 6,560

201 일반운영비 8,200 0 8,200

도 1,640

시 6,560

01 사무관리비 8,200 0 8,200

◎4-H농업정보지 지원 8,2008,200,000원

도 1,640

시 6,560

가축방역 청정화 실현 1,767,904 1,415,951 351,953

국 630,148

기 198,247

도 281,033

시 658,476

학교우유급식 지원 159,980 154,090 5,890

기 95,988

도 23,998

시 39,994

307 민간이전 159,980 154,090 5,890

기 95,988

도 23,998

시 39,994

02 민간경상보조금 159,980 154,090 5,890

◎학교우유급식 지원 159,980159,980,000원

기 95,988

도 23,998

시 39,994

공수의 수당 보조 79,200 79,200 0

도 23,760

시 55,440

301 일반보상금 79,200 79,200 0

도 23,760

시 55,440

11 기타보상금 79,200 79,200 0

◎공수의 수당 79,20079,200,000원
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 23,760

시 55,440

가축방역약품구입 749,224 650,355 98,869

국 400,803

도 126,590

시 221,831

206 재료비 445,951 331,705 114,246

국 218,385

도 82,380

시 145,186

01 재료비 445,951 331,705 114,246

◎예방주사ㆍ구제사업 445,951445,951,000원

국 218,385

도 82,380

시 145,186

307 민간이전 303,273 318,650 △15,377

국 182,418

도 44,210

시 76,645

02 민간경상보조금 303,273 318,650 △15,377

◎돼지 써코백신 지원 105,873105,873,000원

국 50,818

도 25,410

시 29,645

◎구제역 예방백신 지원(전업농)

197,400197,400,000원

국 131,600

도 18,800

시 47,000

가축예방접종 시술비 56,500 56,500 0

국 11,865

도 22,317

시 22,318

201 일반운영비 56,500 56,500 0

국 11,865

도 22,317

시 22,318

01 사무관리비 56,500 56,500 0

◎브루세라 채혈 보정비 56,50056,500,000원

국 11,865

도 22,317

시 22,318

공동방제단운영 151,444 151,444 0

기 75,722

도 37,861

시 37,861

307 민간이전 151,444 151,444 0

기 75,722
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 37,861

시 37,861

05 민간위탁금 151,444 151,444 0

◎전국일제소독의 날 공동방제단 재료비

82,50882,508,000원

기 41,254

도 20,627

시 20,627

◎전국일제소독의 날 공동방제단 운영비

68,93668,936,000원

기 34,468

도 17,234

시 17,234

소독시설 설치지원 6,000 6,000 0

도 2,400

시 3,600

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도 2,400

시 3,600

01 민간자본보조 6,000 6,000 0

◎소독시설 설치지원(3개소) 6,0006,000,000원

도 2,400

시 3,600

쇠고기 이력추적제 사업 53,074 58,840 △5,766

기 26,537

도 7,961

시 18,576

307 민간이전 53,074 58,840 △5,766

기 26,537

도 7,961

시 18,576

02 민간경상보조금 53,074 58,840 △5,766

◎귀표 부착비 지원 53,07453,074,000원

기 26,537

도 7,961

시 18,576

가축방역사업 29,000 26,000 3,000

206 재료비 29,000 26,000 3,000

01 재료비 29,000 26,000 3,000

◎가축 전염병 차단 긴급 방역 약품구입

10,000

◎가축전염병 긴급방역용 예방 백신지원(소아까

바네외 2종) 10,000

◎차단방역 재료구입 6,000

◎송아지 설사약 지원사업 3,000

10,000,000원

10,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

유기동물 보호 지원 16,600 14,600 2,000
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

◎유기동물 보호 자재구입 및 사료지원

1,000

◎유기동물 치료용 약품구입 600

1,000,000원

600,000원

301 일반보상금 15,000 13,000 2,000

11 기타보상금 15,000 13,000 2,000

◎유기동물관리 15,00015,000,000원

공중방역 수의사 인건비 지원 8,000 7,200 800

301 일반보상금 8,000 7,200 800

11 기타보상금 8,000 7,200 800

◎공중방역 수의사 방역활동 장려금

8,0008,000,000원

소독약품 구입비 지원 15,200 20,000 △4,800

도 4,560

시 10,640

206 재료비 15,200 20,000 △4,800

도 4,560

시 10,640

01 재료비 15,200 20,000 △4,800

◎축산농가 소독약품 지원 15,20015,200,000원

도 4,560

시 10,640

가축질병 방역 강화 35,122 34,122 1,000

201 일반운영비 33,122 33,122 0

01 사무관리비 19,200 19,200 0

◎공수의 산재보험료 1,200

◎가축살처분 해체 수수료 8,500

◎매몰축표시 입간판 제작 1,360

◎축산농가 수시발생 폐사축 처리비

1,000

◎가축방역 수수료 1,340

◎가축방역상황실근무자 급량비 2,800

◎가축살처분 매몰장비 임차료 3,000

1,200,000원

8,500,000원

1,360,000원

1,000,000원

1,340,000원

2,800,000원

3,000,000원

02 공공운영비 13,922 13,922 0

◎공공요금및제세 12,000

◎차량선박비 1,922

12,000,000원

1,922,000원

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

09 행사실비보상금 2,000 1,000 1,000

◎가축방역 교육및 행사실비보상 2,0002,000,000원

질병접종시술비 100,000 100,000 0
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 100,000 100,000 0

11 기타보상금 100,000 100,000 0

◎구제역 정기 예방접종 시술 보정비

30,000

◎구제역 수시 예방접종 시술 보정비

40,000

◎정기 브루셀라 채혈보정비.시술비

30,000

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

살처분 보상 225,000 25,000 200,000

국 180,000

도 22,500

시 22,500

301 일반보상금 225,000 25,000 200,000

국 180,000

도 22,500

시 22,500

11 기타보상금 225,000 25,000 200,000

◎살처분 농가보상(180두) 225,000225,000,000원

국 180,000

도 22,500

시 22,500

축산물 haccp 컨설팅지원 44,800 5,600 39,200

국 25,600

도 5,760

시 13,440

307 민간이전 44,800 5,600 39,200

국 25,600

도 5,760

시 13,440

02 민간경상보조금 44,800 5,600 39,200

◎축산물HACCP 컨설팅 지원(1개소)

44,80044,800,000원

국 25,600

도 5,760

시 13,440

농가소독기 지원사업 7,000 7,000 0

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

01 민간자본보조 7,000 7,000 0

◎축사내 이동식 소독기지원 7,0007,000,000원

차량무선인식장치 통신료 지원 23,760 0 23,760

국 11,880

도 3,326

시 8,554

301 일반보상금 23,760 0 23,760

국 11,880

도 3,326
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,554

11 기타보상금 23,760 0 23,760

◎차량무선인식장치 통신료 지원 23,76023,760,000원

국 11,880

도 3,326

시 8,554

동물등록제사업 8,000 0 8,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎동물등록 대행 수수료 지급 3,0003,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

◎동물등록 장비 구입 5,0005,000,000원

축산경쟁력강화 2,464,693 2,522,818 △58,125

국 138,600

기 401,200

도 334,600

시 1,590,293

젖소능력개량 28,808 28,808 0

도 5,308

시 23,500

307 민간이전 28,808 28,808 0

도 5,308

시 23,500

02 민간경상보조금 28,808 28,808 0

◎산유 능력검정 지원 13,60813,608,000원

도 2,268

시 11,340

◎능력개량지원 15,20015,200,000원

도 3,040

시 12,160

가축분뇨처리시설 지원 147,600 166,500 △18,900

국 63,600

도 25,200

시 58,800

307 민간이전 20,000 56,000 △36,000

국 10,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상보조금 20,000 56,000 △36,000

◎액비살포비 20,00020,000,000원

국 10,000

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 127,600 110,500 17,100
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 53,600

도 22,200

시 51,800

01 민간자본보조 127,600 110,500 17,100

◎개별시설 80,00080,000,000원

국 40,000

도 12,000

시 28,000

◎액비저장조 47,60047,600,000원

국 13,600

도 10,200

시 23,800

축산농가 악취방지 개선 27,840 27,840 0

도 8,352

시 19,488

402 민간자본이전 27,840 27,840 0

도 8,352

시 19,488

01 민간자본보조 27,840 27,840 0

◎축산농가 악취방지 개선 27,84027,840,000원

도 8,352

시 19,488

가축분뇨 수분조절제 지원 12,500 12,500 0

도 3,750

시 8,750

402 민간자본이전 12,500 12,500 0

도 3,750

시 8,750

01 민간자본보조 12,500 12,500 0

◎가축분뇨 수분조절제 지원 12,50012,500,000원

도 3,750

시 8,750

축사시설 환경개선 6,930 6,930 0

도 2,970

시 3,960

402 민간자본이전 6,930 6,930 0

도 2,970

시 3,960

01 민간자본보조 6,930 6,930 0

◎축사시설 환경개선 6,9306,930,000원

도 2,970

시 3,960

한우개량사업 16,300 16,000 300

도 10,250

시 6,050

307 민간이전 16,300 16,000 300
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 10,250

시 6,050

02 민간경상보조금 16,300 16,000 300

◎암소유전능력평가 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◎초음파 진단료 지원 6,3006,300,000원

도 5,250

시 1,050

한우등록사업 40,800 40,800 0

도 6,120

시 34,680

307 민간이전 40,800 40,800 0

도 6,120

시 34,680

02 민간경상보조금 40,800 40,800 0

◎한우등록사업 40,80040,800,000원

도 6,120

시 34,680

한우거세사업 10,800 10,800 0

도 2,700

시 8,100

307 민간이전 10,800 10,800 0

도 2,700

시 8,100

02 민간경상보조금 10,800 10,800 0

◎한우거세사업 10,80010,800,000원

도 2,700

시 8,100

낙농헬퍼지원사업 24,000 24,000 0

도 9,000

시 15,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 9,000

시 15,000

02 민간경상보조금 24,000 24,000 0

◎낙농헬퍼 지원 24,00024,000,000원

도 9,000

시 15,000

축산신기술 현장접목 17,000 0 17,000

도 7,500

시 9,500

402 민간자본이전 17,000 0 17,000

도 7,500

시 9,500

01 민간자본보조 17,000 0 17,000
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎흑염소 농가 자금사료 생산시범

4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

◎레일식 자동분무기 이용 청정 축산업 육성시

범 5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

◎식약사료용 곤충 생산농사 육성시범

8,0008,000,000원

도 3,000

시 5,000

가축재해보험 지원 25,000 32,500 △7,500

도 10,000

시 15,000

307 민간이전 25,000 32,500 △7,500

도 10,000

시 15,000

02 민간경상보조금 25,000 32,500 △7,500

◎가축재해보험 지원 25,00025,000,000원

도 10,000

시 15,000

경종농가 연계 조사료 지원 19,100 19,100 0

도 3,820

시 15,280

402 민간자본이전 19,100 19,100 0

도 3,820

시 15,280

01 민간자본보조 19,100 19,100 0

◎경종농가 연계 조사료 구입비 지원

19,10019,100,000원

도 3,820

시 15,280

조사료생산사업 사일리지 제조비 828,000 828,000 0

기 276,000

도 103,600

시 448,400

402 민간자본이전 828,000 828,000 0

기 276,000

도 103,600

시 448,400

01 민간자본보조 828,000 828,000 0

◎청보리등 사일리지 제조비 지원

828,000828,000,000원

기 276,000

도 103,600

시 448,400
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

조사료 경영체 지원 248,000 248,000 0

기 62,000

도 55,800

시 130,200

402 민간자본이전 248,000 248,000 0

기 62,000

도 55,800

시 130,200

01 민간자본보조 248,000 248,000 0

◎조사료 생산 경영체 장비지원 248,000248,000,000원

기 62,000

도 55,800

시 130,200

양봉산업구조개선사업 32,700 32,700 0

도 13,080

시 19,620

402 민간자본이전 32,700 32,700 0

도 13,080

시 19,620

01 민간자본보조 32,700 32,700 0

◎양봉산업 구조개선 사업 32,70032,700,000원

도 13,080

시 19,620

축사시설 현대화 75,000 75,000 0

국 75,000

402 민간자본이전 75,000 75,000 0

국 75,000

01 민간자본보조 75,000 75,000 0

◎축사시설 현대화 사업 75,00075,000,000원

국 75,000

축산물 수출촉진 지원 18,600 22,000 △3,400

도 7,440

시 11,160

307 민간이전 18,600 22,000 △3,400

도 7,440

시 11,160

02 민간경상보조금 18,600 22,000 △3,400

◎축산물 수출촉진 지원 18,60018,600,000원

도 7,440

시 11,160

사료작물종자대 및 곤포사일리지 비닐지원 129,900 129,900 0

기 63,200

도 20,000

시 46,700

402 민간자본이전 129,900 129,900 0

기 63,200
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 20,000

시 46,700

01 민간자본보조 129,900 129,900 0

◎사료작물 종자대 지원 116,700116,700,000원

기 50,000

도 20,000

시 46,700

◎곤포사일리지 비닐지원 13,20013,200,000원

기 13,200

한우사업단 육성 지원 33,000 25,000 8,000

402 민간자본이전 33,000 12,000 21,000

01 민간자본보조 33,000 12,000 21,000

◎한우 우량 유전자 수정란 생산보급

20,000

◎맞춤식 정액 수정란 이식 시술료 지원

13,000

20,000,000원

13,000,000원

FTA대비 축산경쟁력 향상 203,600 231,250 △27,650

201 일반운영비 13,600 13,600 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎조사료생산 홍보물 제작 3,500

◎축산정책관련 홍보물제작 3,500

◎축산박람회 차량임차 3,000

3,500,000원

3,500,000원

3,000,000원

02 공공운영비 3,600 3,600 0

◎공공요금 및 제세 3,6003,600,000원

206 재료비 21,000 21,150 △150

01 재료비 21,000 21,150 △150

◎미생물사료 첨가제 구입(영복마을, 민원발생

지역) 15,000

◎탈취제 구입(영복마을, 민원발생 지역)

6,000

15,000,000원

6,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

◎축산박람회 실비보상 4,0004,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

◎한우송아지 생산안정제사업 실시

20,00020,000,000원

402 민간자본이전 145,000 172,500 △27,500

01 민간자본보조 145,000 172,500 △27,500

◎축산농가 악취방지 개선사업 30,000

◎가축분뇨 수분조절재 지원사업 40,000

◎액비살포기 지원 15,000

30,000,000원

40,000,000원

15,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎친환경 액비살포비 지원 30,000

◎혹서기 가축피해 방지 송풍휀 지원

30,000

30,000,000원

30,000,000원

한우브랜드 육성 166,000 161,000 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎코뚜레사천한우브랜드 홍보물제작

2,0002,000,000원

03 행사운영비 3,000 3,000 0

◎축산물브랜드전 행사비 3,0003,000,000원

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

◎한우브랜드 종축정액대 지원 20,00020,000,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

03 사회단체보조금 5,000 5,000 0

◎한우협회시지부 코뚜레사천한우농가교육비및

행사지원 5,0005,000,000원

402 민간자본이전 136,000 131,000 5,000

01 민간자본보조 136,000 131,000 5,000

◎코뜨레사천한우 브랜드 거세료지원

110,000

◎한우암소 난소 적출수술료 지원

10,000

◎사료발효기 지원 16,000

110,000,000원

10,000,000원

16,000,000원

젖소구조개선사업 54,500 54,500 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

03 사회단체보조금 3,000 3,000 0

◎낙농육우협회 사천시지부 젖소사육 교육 및

행사지원 3,0003,000,000원

402 민간자본이전 51,500 51,500 0

01 민간자본보조 51,500 51,500 0

◎낙농작업개선사업 9,000

◎젖소 세척제 지원 17,500

◎젖소 개량촉진 우량정액 지원 10,000

◎낙농작업개선 자동목걸이 지원 15,000

9,000,000원

17,500,000원

10,000,000원

15,000,000원

양돈ㆍ양봉 구조개선사업 101,200 71,375 29,825

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

03 사회단체보조금 3,000 2,000 1,000

◎대한양돈협회사천시지부 돼지사육 교육및 행

사지원 3,0003,000,000원

402 민간자본이전 98,200 69,375 28,825
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 98,200 69,375 28,825

◎동력 사료운반 손수레 지원 20,000

◎양돈장용 냉.난방기 지원 7,200

◎가축분뇨처리 폭기시설 지원 5,000

◎돈분 고액분리기 지원 8,000

◎모돈 교체 지원사업 10,000

◎꿀벌 육아용 화분지원 30,000

◎폐사축 처리기 지원 18,000

20,000,000원

7,200,000원

5,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

18,000,000원

조사료생산 기반확충 117,000 117,000 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

◎자연조사료 담근먹이 비닐팩 지원

6,0006,000,000원

402 민간자본이전 111,000 111,000 0

01 민간자본보조 111,000 111,000 0

◎조사료 커팅기 지원 21,000

◎조사료 생산장비(컨디셔너)지원

10,000

◎곤포사일리지 비닐제조 지원 30,000

◎양질조사료 생산 종자대 지원 20,000

◎사료배합기 지원 30,000

21,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

친환경 축산물 인증비 지원 1,920 1,920 0

도 960

시 960

307 민간이전 1,920 1,920 0

도 960

시 960

02 민간경상보조금 1,920 1,920 0

◎친환경 축산물 인증비 지원 1,9201,920,000원

도 960

시 960

학생승마체험지원 40,920 0 40,920

도 25,200

시 15,720

307 민간이전 40,920 0 40,920

도 25,200

시 15,720

02 민간경상보조금 40,920 0 40,920

◎학생승마체험지원 40,92040,920,000원

도 25,200

시 15,720

한우지예 고급육 생산장려금 16,000 16,000 0

도 8,000

- 23 -



부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,000

307 민간이전 16,000 16,000 0

도 8,000

시 8,000

02 민간경상보조금 16,000 16,000 0

◎한우지예 고급육 생산장려금 지원

16,00016,000,000원

도 8,000

시 8,000

사료저장소 온도조절장치 지원 3,675 2,695 980

도 1,050

시 2,625

402 민간자본이전 3,675 2,695 980

도 1,050

시 2,625

01 민간자본보조 3,675 2,695 980

◎사료저장소 온도조절장치 지원 3,6753,675,000원

도 1,050

시 2,625

가축폐사축 처리시설 지원 18,000 18,000 0

도 4,500

시 13,500

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

도 4,500

시 13,500

01 민간자본보조 18,000 18,000 0

◎가축폐사축 처리시설 지원 18,00018,000,000원

도 4,500

시 13,500

재무활동(농축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,000,000 1,000,000 0

내부거래지출 1,000,000 1,000,000 0

기타회계전출금 1,000,000 1,000,000 0

701 기타회계전출금 1,000,000 1,000,000 0

01 기타회계전출금 1,000,000 1,000,000 0

◎농어업발전기금특별회계 전출금

1,000,0001,000,000,000원

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 193,835 237,013 △43,178

인력운영비 84,015 127,309 △43,294

인력운영비 84,015 127,309 △43,294

101 인건비 84,015 127,309 △43,294

01 보수 84,015 81,641 2,374

◎초과근무수당 84,015

ㅇ5급 10,91011,364원*2명*40시간*12월
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부서: 농축산과

정책: 행정운영경비(농축산과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ6급 23,261

ㅇ7급 16,808

ㅇ8급 3,773

ㅇ9급 6,820

ㅇ지도사 20,240

－21호봉이상 20,240

ㅇ처우개선 2,203

9,692원*5명*40시간*12월

8,754원*4명*40시간*12월

7,860원*1명*40시간*12월

7,104원*2명*40시간*12월

8,433원*5명*40시간*12월

78,644,000원*2.8%

기본경비 109,820 109,704 116

기본경비 109,820 109,704 116

201 일반운영비 45,600 45,484 116

01 사무관리비 21,600 21,484 116

◎운영수당(일직비) 11,600

◎급량비 2,000

◎임차료 8,000

50,000원*2명*116일

2,000,000원

8,000,000원

02 공공운영비 24,000 24,000 0

◎공공요금및제세 22,000

◎연료비 2,000

22,000,000원

2,000,000원

202 여비 54,720 54,720 0

01 국내여비 54,720 54,720 0

◎관내출장여비 54,720240,000원*12월*19명

203 업무추진비 9,500 9,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎농업기술센터운영 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 2,000 2,000 0

◎직원사기진작 경비 2,00040,000원*50명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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